主旨：

說明：

國立臺灣大學生物資源暨農學院實驗林管理處

受文者：

國立臺灣大學生物資源暨農
學院

發文日期： 中華民國114年6月2日
發文字號： 實研字第1140860102號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 會議議程(1140860102-1.pdf)

 本處訂於2025年7月1日至7月3日在本處溪頭自然教育園

區、和社及對高岳營林區舉辦「環境永續的創新機制-202
5國際生物信用研討會」(Innovative Mechanisms for Enviro
nmental Sustainability: 2025 International Symposium on Bio
diversity Credit)，敬邀貴單位踴躍報名，共襄盛舉，請查

照。

一、

二、

本處訂於2025年7月1日至7月3日期間在本處溪頭自然教

育園區（紅樓1樓國際會議廳）、和社營林區及對高岳營

林區舉行「環境永續的創新機制-2025國際生物信用研討

會」(Innovative Mechanisms for Environmental Sustainabilit
y: 2025 International Symposium on Biodiversity Credit)。
旨揭研討會不僅邀請國內多位專家從政策與實務面探討

臺灣在生物信用與環境永續方面的進展，亦特別邀請日

本東京大學、韓國首爾大學、菲律賓大學洛斯巴諾斯校

區、越南林業大學、泰國農業大學、印尼日惹大學、斯

里蘭卡斯里賈亞瓦德納普拉大學及馬來西亞沙巴大學等

亞洲8所知名大學與相關機構的專家學者與會，分享各國

生物信用、生物多樣性及森林管理達成碳淨零之經驗與

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 南投縣竹山鎮前山路一段12號
聯 絡 人 及 電 話  ：
曹崇銘049-2642181分機114
電子郵件信箱 ： 1363@exfo.ntu.edu.tw
傳真電話 ： 049-2659967

1140050742

114/06/03

第1頁，共3頁

三、

四、

五、

六、

七、

八、

成果。本次研討將促進亞洲地區學術界、政策制定者與

實務工作者之間的跨國對話，共同探索如何將生物多樣

性的價值具體化，並有效融入各國永續發展目標之中。

本處另將在研討會期間與亞洲7所知名大學森林相關單位

共同簽署《亞洲生物多樣性信用聯盟建立備忘錄》，以

加強各國在生物多樣性信用計畫上的國際合作，推動生

物多樣性信用評估方法的發展與實施。

研討會議程詳如附件一（7月3日行程暫不開放國內與會

者參加）。詳情敬請參閱本處網站（https://www.exfo.ntu.
edu.tw/index.php）。

請於首頁點選「環境永續的創新機制－2025國際生物信

用研討會」官網連結，再點選「報名資訊Registeration」
進入報名資訊頁面，填寫專屬的 Google 表單（https://for
ms.gle/ptXt8B4bQPyDxfGM6），即可完成報名。另外，

亦可直接使用手機掃描報名資訊頁面或附件研討會報名

專屬 QR code 填寫表單報名。

旨揭研討會報名截止日為114年6月15日，報名人數限150
人，意者敬請從速。

與會者可登記公務人員終身學習時數及環境教育時數。

相關訊息請聯繫本處教學研究組曹博士崇銘049-2642181
分機114。

正本：環境部氣候變遷署、農業部林業及自然保育署、農業部林業及自然保育署新竹

分署、農業部林業及自然保育署臺中分署、農業部林業及自然保育署南投分

署、農業部林業及自然保育署嘉義分署、農業部林業及自然保育署屏東分署、

農業部林業及自然保育署臺東分署、農業部林業及自然保育署花蓮分署、農業

部林業及自然保育署宜蘭分署、農業部林業試驗所、農業部林業試驗所恆春研

究中心、農業部林業試驗所嘉義研究中心、農業部林業試驗所福山研究中心、

農業部林業試驗所蓮華池研究中心、農業部林業試驗所六龜研究中心、農業部

林業試驗所太麻里研究中心、農業部生物多樣性研究所、內政部國家公園署、

內政部國家公園署玉山國家公園管理處、國立自然科學博物館、國立臺灣大學

生物資源暨農學院、國立臺灣大學生物資源暨農學院附設山地實驗農場、國立

第2頁，共3頁

 臺灣大學森林環境暨資源學系、國立中興大學森林學系、國立中興大學實驗林

管理處、國立嘉義大學森林暨自然資源學系、國立東華大學自然資源與環境學

系、國立嘉義大學木質材料與設計學系、國立屏東科技大學森林系、國立屏東

科技大學木質科學與設計系、國立宜蘭大學森林暨自然資源學系、中國文化大

學森林暨自然保育學系、勤業眾信聯合會計師事務所陳盈州會計師、資誠永續

發展服務公司李宜樺會計師、安侯永續發展顧問公司黃正忠會計師、安永聯合

會計師事務所曾于哲會計師

副本：本處教學研究組 114/06/03
08:07:27

第3頁，共3頁